
riedrich Conrad ve Constance Charlotte Frowein çiftinin tek çocu-
ğu olan Wilheim Conrad Röntgen, 27 Mart 1845 yılında, günümüz-
de Almanya sınırları içerisinde olan Prusya’nın Lennep kentinde

dünyaya gelmiştir. 19 Ocak 1872 yılında insanlık tarihinde ilk röntgen fil-
mi çekilen ve kendisinden 6 yaş büyük olan Anna Bertha Ludwig ile evlen-
miştir. Wilhelm Conrad Röntgen 1845-1923, Bertha Röntgen 1839-1919
yılları arasında yaşamıştır. Fizik profesörü olan Wilhelm Conrad Röntgen
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Wilhelm Conrad Röntgen’den
Günümüze Radyografi

ÖÖZZEETT  Bir fi zik pro fe sö rü olan Wil helm Con rad Rönt gen, 1895 yı lın da X-ışın ları nı bul muş tur. Tıp
ala nın da ilk ola rak el de edi len di rek gra fi, biz zat Wil helm Con rad Rönt gen ta ra fın dan ken di eşi nin
elin den alın mış tır. Bun dan do la yı, Wil helm Con rad Rönt gen, X-ışın ları nı rad yog ra fi ler de ilk uy -
gu la yan rad yo lo ji ça lı şa nı dır. X-ışın ları nın tıp ta ilk ola rak uy gu lan dı ğı bö lüm kas-is ke let sis te mi dir.
X-ışın ları nın keş fin den he men son ra tıb bi kli nik ler de ve sa vaş dö ne min de ki ya ra lan ma lar da ge niş
bir kul la nım ala nı bul muş tur. Sa vaş dö ne min de özel lik le kur şun gi bi vü cut içe ri sin de ka lan me ta -
lik ya ban cı ci sim le rin tes pi tin de ve ya kı rık la rı sap ta ma da kul la nıl mak tay dı. Ül ke miz de X-ışı nı ilk
ola rak Ga la ta sa ray li se sin de üre til miş tir. Tıp ala nın da ise X-ışın ları 1896 yı lın da ken di si de bir he -
kim olan Esat Fev zi Bey ta ra fın dan kul la nıl mış tır. İlk di rek gra fi olan el gra fi si ile gü nü müz de kul -
la nı lan el gra fi le ri nin has ta po zis yon lan dı rıl ma sın da ge liş me ler ol muş tur. Bu su num da, 100 yı lı aşan
sü re içe ri sin de, dün ya nın ilk rönt gen fil mi olan el gra fi si ile gü nü müz de kul la nı lan el gra fi tet kik -
le ri kar şı laş tı rıl mak ta dır. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Rad yo lo ji; X-ışın ları; ta rih; rad yog ra fi  

AABBSS  TTRRAACCTT  A physi cal pro fes sor cal led Wil helm Con rad Rönt gen has dis co ve red X-rays in 1895.
First di rect ra di og raphy on me di cal sci en ce are a was ob ta i ned by Wil helm Con rad Rönt gen him-
self from his wi fe’s hand. The re fo re Wil helm Con rad Rönt gen is the first ra di o logy wor ker who used
X-rays on ra di og rap hi es. Mus cu los ke le tal system is the first di vi si on whe re X-rays we re used in
me di ci ne. X-rays ga i ned wi de user are a on me di cal cli nics and ca su al ti es in war pe ri ods af ter the dis-
co very. X-rays we re used to de ter mi ne me tal lic fo re ign bo di es li ke  bul lets or di ag no se frac tu res on
war pe ri ods. In our co untry X-rays we re ini ti ally pro du ced in Ga la ta sa ray high scho ol. In the fi eld
of me di ci ne, Esat Fev zi Bey, a me di cal doc tor was the first user of X-rays in 1896. Many de ve lop -
ments ha ve oc cur red on pa ti ent po si ti ons bet we en the first di rect ra di og raphy and to day hand ra-
di og raphy. This re port com pa res the first ro ent gen film of hand graphy in the world and hand
ro ent gen ima ging to day with over 100 ye ars pe ri od. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Ra di o logy; X-rays; his tory; ra di og raphy 
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1894 yı lın da iki yıl lı ğı na Wurz burg Ju li us Ma xi -
mi li ans Üni ver si te si rek tör lü ğü ne atan mış tır. Rek-
tör iken ken di bö lü mü olan Wurz burg fi zik
ens ti tü sün de, 8 Ka sım 1895 yı lı Cu ma ge ce si, X-
ışın ları nı ve fo toğ raf üze rin de ki iz dü şü mü nü keş-
fet ti. 22 Ara lık 1895 gü nü in san lık ta ri hi nin ilk
rönt gen fil mi olan eşi nin el gra fi si ni el de et ti.1 13
Ocak 1896 ta ri hin de özel bir su num ya pan Wil-
helm Con rad, Rönt gen bu lu şu nu 23 Ocak 1896 gü-
nün de kon fe rans ta bi lim dün ya sı na sun du.
Ko nuş ma sı nı o sı ra da din le yi ci ler ara sın da yer alan
kı dem li pro fe sör ana to mist Al bert von Köl li ker ’in
el gra fi si ni el de ede rek ta mam la dı. Dün ya da çeki-
len ikin ci rönt gen fil mi yi ne bir el gra fi si dir. İlk
di rekt gra fi ye oran la da ha ka li te li gö rün tü el de
edilmiştir. Al bert von Köl li ker bu ye ni keş fe di len
bi lin me yen ışın ların adı nın Rönt gen ışın ları ola-
rak isim len di ril me si ni öner di ve bi lim dün ya sı
rönt gen ışın larıy la, do la yı sıy la rönt gen tet ki ki ile
ta nış tı.2 Vü cu dun çe şit li böl ge le ri nin gö rün tü len -
me sin den el de edi len rad yog ra fi ler za man la sa yı sal
ola rak be lir gin ar tış gös ter miş tir.1,2 Wil helm Rönt-
gen, bu lu şu ne de niy le 1901 yı lın da ilk No bel fi zik
ödü lü nü alan ki şi dir. 1904 yı lın da Biz mut ile ilk
sin di rim sis te mi gö rün tü le me tet kik le ri el de edil-
miş tir. 1910 yı lın da ise kon trast mad de ola rak bar-
yum sül fa ta ge çil miş tir. İlk ola rak ak ci ğer
tü ber kü lo zu için ta ra ma ise 1936 yı lın da ya pıl mış -
tır.3

Wil helm Rönt gen’ den ön ce de X-ışın ları üze-
rin de ya pı lan ça lış ma lar var dı. Araş tır ma cı lar ko-
nu nun üze ri ne ka fa yor muş an cak ko nu nun
öne mi ni kav ra ya ma mış lar dır. Pen sil van ya Üni ver-
si te sin den Go od pas tu re, bu et ki le şi mi 3 yıl ön ce
keş fet miş an cak bu du ru mu film de ki kon ta mi nas -
yon ola rak yo rum la mış ve da ha faz la araş tır ma
yap ma mış tır.1 Rönt gen ışın ları nın keş fin den üç ay
son ra Bec qu e rel rad yo ak tif li ği ta nım la mış tır.3

Ül ke miz de, X-ışın ları keş fin den son ra ki ilk yıl
içe ri sin de de ney sel ola rak, Ga la ta sa ray li se sin de ki
ma te ma tik ve fi zik öğ ret me ni olan Mös yö Izu ar
isim li bir Fran sız ta ra fın dan el de edil miş tir. Tıp ala-
nın da ise X-ışın ları, 1896 yı lın da ken di si de bir he -
kim olan Esat Fev zi Bey ta ra fın dan kul la nıl mış tır,
ay rı ca ken di si de ilk Türk rönt gen uz ma nı ola rak
ad lan dı rı lır.3,4

Rönt gen tet kik le ri, X-ışın ları nın keş fin den he -
men son ra tıp ala nın da ve kı sa bir sü re son ra sa vaş
dö ne mi ne gi ril di ğin den, sa vaş mağ dur la rın da kul-
la nım ala nı bul muş tur. Sa vaş dö ne min de da ha çok
vü cut içe ri sin de ka lan kur şun, şarap nel par ça la rı
gi bi me ta lik ya ban cı ci sim le ri gös ter me de ve trav-
ma ya bağ lı olu şan ke mik do ku kı rık la rı nı gös ter -
me de ol duk ça sık baş vu ru lan yön tem ol muş tur.
Sa vaş dö ne min de ilk ola rak, 1896 yı lın da baş la yan
İtal ya ile bu gün Eti yop ya ola rak ad lan dı rı lan Ha-
be şis tan kral lı ğı ara sın da ki sa vaş ta kul la nıl mış tır.
İtal yan la rın kay bet me siy le so nuç la nan sa vaş, rönt-
gen tet ki ki nin in sa noğ lu nun ya şa mın da ki ye ri ni
iyi ce sağ lam laş tır mış tır. Rönt gen film le ri nin sa vaş
dö ne min de kul la nıl dı ğı ikin ci du rum ise 1897 yı-
lın da ki Türk-Yu nan sa va şı dır. Al man ya ta ra fın dan
des tek le nen Türk kuv vet le ri ile İngil te re, Rus ya ve
Fran sa ta ra fın dan des tek le nen Yu nan kuv vet le ri
ara sın da ki sa vaş ta, rönt gen ci haz sa yı sı ve ay rı ca sa -
vaş mağ dur la rı nın tet kik le ri nin ka li te si yö nün den
ya rış ma içe ri sin de ol muş lar dır.5

Dün ya nın ilk rönt gen tet ki ki uy gu la nan in san
olan Bert ha Rönt gen ’in el gra fi si, ta nı sal amaç lı ol-
ma dı ğı, sa de ce X-ışın ları nın et ki le ri nin gös te ril -
me si amaç lan dı ğı için, el po zis yo nu gü nü müz el
gra fi le ri ile fark lı lık lar gös ter mek te dir. Gü nü müz -
de el gra fi le ri ar ka dan öne doğ ru (PA), has ta nın ön
ko lu ve eli ka se te pa ra lel ola rak ma sa ya ve ka set
üze ri ne yer leş ti ri lir. El aya sı ka se te ba kan yüz de ve
par mak lar ara lık ola cak şekil de yer leş ti ri lir. Gö rün-
tü le me ala nın da yü zük, bi lek lik gi bi ya ban cı ob je -
le rin ol ma ma sı na dik kat edi lir. Üçün cü me ta kar po -
fa lan gi al ek lem san tra li ze edi lir. Tüp açı sı ka se te ve
el ar ka kıs mı na dik ola rak ayar la nır. Baş par mak
ob lik se yir de iz le nir (Resim 1). Bert ha Rönt gen ’in
fil min de yü zü ğe ait ola bi le cek me ta lik ya ban cı ci -
sim gö rün tü ala nı nı ka pat mak ta dır. Par mak lar si-
met rik ko num da de ğil dir. El bi le ği or ta hat ta
ol ma yıp, el bi le ği la te ra le de vi ye dir. Özel lik le ikin -
ci ve üçün cü dis tal fa lank slar da la te ra le de vi as yon
sap tan mak ta dır. Par mak ara la rı nis pe ten eşit me sa -
fe ye gel miş, an cak bi rin ci fa lanks net ola rak de ğer -
len di ri le me mek te dir. El de ki bü tün ke mik ya pı la rı
gö rün tü içe ri sin de de ğil dir. Par mak lar eks tan si yon
ko nu mun da ol ma yıp, ha fif öne flek si yon gö rül -
mek te dir. An cak üçün cü me ta kar po fa lan gi al ek lem



san tra li ze gö rü nüm de dir. Fark lı lık lar sap tan sa da
bu tet kik has ta lık ta nı sı ama cıy la ya pıl ma mış, X-
ışın ları nın gö rün tü len me si esa sı göz önün de tu tul -
muş tur.3

Wil helm Con rad Rönt gen hem fi zik çi hem de
rad yo lo ji iş çi si ola rak tıp ta ri hin de ye ri ni al mış tır,
an cak ilk rad yo lo ji tek nis ye ni ola rak adı geç me -
mek te dir.6 Dün ya da ki ilk rönt gen fil mi ni el de eden
ki şi Wil helm Rönt gen ol du ğu na gö re ken di si de ilk
rad yo lo ji tek nis ye ni ola rak ka bul edil me li dir. Dö-
ne min şart la rı ve X-ışın ları nın za rar la rı bi lin me di -
ği göz önün de tu tul du ğun da, ye ni keş fe di len
ışın ların araş tır ma lar da kon trol süz ve yük sek sık-
lık ta kul la nıl dı ğı ola sı dır. Wil helm Rönt gen 78 yıl,
eşi ise 80 yıl ya şa mış tır ve bu ra kam o dö ne mi bı-
ra kın, gü nü müz şart la rı için bi le nor mal den yük-
sek tir. Rad yo lo ji iş çi le ri ile ta nı sal ve te da vi amaç lı
X-ışın ları na ma ruz ka lan has ta lar, mut lak olan 
ko run ma yön tem le ri ne özen gös te ril di ği tak dir de,
or ta la ma ya şam za ma nı ve ka li te si nin faz la et ki -
len me ye ce ği açık tır.
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RE SİM 1: Gü nü müz de kul la nı lan PA el bi lek rad yog ra fi si nin ne ga tif gö rün tü -
sü. Gö rün tü ye gi ren alan lar içe ri sin de yü zük ve ya baş ka bir ya ban cı ci si me
ait ar te fakt lar iz len mi yor. El bi le ği or ta hat ta, fa lank slar eks tan si yon da ve par-
mak ara la rı eşit me sa fe de olup, el de ki bü tün ke mik ya pı la rı gö rün tü le me de
se çil mek te dir. 
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